
ODDZIAŁ OSOBY ZAGRANICZNEJ 

 
 
Podmiot zagraniczny może prowadzić działalność gospodarczą na terytorium Republiki Czeskiej 
również za pośrednictwem swej jednostki organizacyjnej, tj. zakładu (závod) czy oddziału (odštěpný 
závod).  

 
Przepisy prawne regulujące zakładanie oddziałów to: 

o ustawa Nr 455/1991 o działalności gospodarczej (Zákon o živnostenském podnikání; UDG; angielska 

wersja językowa: ZÁKON č. 455/1991 Sb. (mpo.cz); aneks: 

ZZ_UPLNE_ZNENI_prilohy_k_17_10_2013_WEB_EN (3).doc (mpo.cz)); 
o ustawa Nr 89/2012, Kodeks cywilny (Občanský zákoník; kc; angielska wersja językowa:  (justice.cz)); 
o ustawa Nr 90/2012 o korporacjach handlowych (UKH; Zákon o obchodních společnostech a 

družstvech; angielska wersja językowa:  (justice.cz)).  

 
Oddział osoby zagranicznej wg ww. przepisów:  

o ma takie same prawa i obowiązki jak każda inna czeska osoba prawna; 
o nie posiada własnej osobowości prawnej; 
o stanowi samodzielnie działającą, wyodrębnioną majątkowo i księgowo jednostkę 

organizacyjną, zobowiązaną do pełnienia wszelkich powinności wynikających z czeskich 
uregulowań prawnych dot. działalności gospodarczej; 

o przy rejestracji: 

• nie wymaga wniesienia kapitału zakładowego; 

• używa firmy swego założyciela; 

• nie powołuje się osoby sprawującej zarząd (jednatel), lecz mianuje kierownika 
oddziału (vedoucí odštěpného závodu).  

 
 Do założenia oddziału niezbędna jest:  

o decyzja zarządu osoby zagranicznej o jego powołaniu; 
o wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej; 
o wniosek o rejestrację w Rejestrze handlowym (RH (obchodní rejstřík); informacje wpisywane do RH 

w przypadku oddziałów osób zagranicznych wymienia § 50 ustawy nr 304/2013 o rejestrach publicznych 
osób prawnych i fizycznych (Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob)). 

 
 Kierownik oddziału: 

o jest przedstawicielem założyciela na terytorium Republiki Czeskiej; 
o może nim być osoba fizyczna bez względu na obywatelstwo i miejsce zamieszkania; 
o ta sama osoba może być członkiem zarządu osoby zagranicznej oraz kierownikiem jego 

oddziału w Czechach. 

 
 
Oddziały osób zagranicznych prowadzą rachunkowość i sprawozdawczość wg przepisów czeskich. 
Przepisy czeskie zezwalają na zaliczenie kosztów przedsiębiorstwa macierzystego, ponoszonych w 
związku z działalnością oddziału za granicą, do kosztów oddziału lub podział ogólnego zysku brutto 
pomiędzy przedsiębiorstwem macierzystym a jego oddziałami zagranicznymi.  

 

 

 

 

https://www.mpo.cz/assets/en/business/licensed-trades/legislation/2023/1/ZZ_UPLNE_ZNENI_k_15_1_2023_WEB_EN-amendment--.pdf
https://www.mpo.cz/assets/en/business/licensed-trades/legislation/2023/1/ZZ_UPLNE_ZNENI_prilohy_k_15_1_2023_WEB_EN.pdf
http://obcanskyzakonik.justice.cz/images/pdf/Civil-Code.pdf
http://obcanskyzakonik.justice.cz/images/pdf/Business-Corporations-Act.pdf


Istotnym aktem prawnym regulującym zagadnienia dotyczące oddziałów jest Umowa między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Czeskiej w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu, 
sporządzona w Warszawie 13 września 2011 r.  (Dz.U. 2012 poz. 991; obowiązująca od 1 stycznia 2014 
r.). Umowa dotyczy osób, które mają miejsce zamieszkania lub siedzibę w jednym lub obu państwach. 

 
 
W ramach prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Republiki Czeskiej należy wziąć pod 
uwagę także tymczasowe świadczenie usług przez podmiot zagraniczny. Skorzystanie z tej możliwości 
w niektórych przypadkach może spełniać potrzeby zagranicznego przedsiębiorcy. 

 

Materiał został zaktualizowany przez Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Pradze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


